
SÁBADO 9 DE JUNIO DE 2012B.O.C.M. Núm. 137 Pág. 75

B
O

C
M

-2
01

20
60

9-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Educación y Empleo

6 RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2012, de la Dirección General de Trabajo, so-
bre registro, depósito y publicación de la revisión salarial del convenio colecti-
vo del Sector de Depuración de Aguas Residuales y Cauces Fluviales, suscrita
por la comisión paritaria (código número 28005815011989).

Examinada el acta de revisión salarial del convenio colectivo del Sector de Empresas
de Depuración de Aguas Residuales y Cauces Fluviales, suscrita por la comisión paritaria
del mismo el día 26 de marzo de 2012, completada la documentación exigida en los artícu-
los 6 y 7 del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios
colectivos de trabajo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.1.a) de dicho Real
Decreto, en el artículo 90.2 y 3 del texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajado-
res, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, y en el Decreto 11/2011,
de 16 de junio, de la Presidenta de la Comunidad de Madrid, por el que se establece el nú-
mero y denominación de las Consejerías de la Comunidad de Madrid, Decreto 98/2011, de 7
de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Con-
sejería de Educación y Empleo, y el Decreto 149/2011, de 28 de julio, por el que se regu-
lan sus competencias, esta Dirección General

RESUELVE

1.o Inscribir dicha revisión salarial en el Registro Especial de Convenios Colectivos
de esta Dirección, y proceder al correspondiente depósito en este Organismo.

2.o Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 18 de mayo de 2012.—La Directora General de Trabajo, María del Mar
Alarcón Castellanos.

ACTA DE LA COMISIÓN PARITARIA PARA ACORDAR LAS TABLAS
SALARIALES PARA EL AÑO 2012 DEL VIII CONVENIO COLECTIVO

PARA DEPURACIÓN DE AGUAS RESIDUALES Y CAUCES FLUVIALES
DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Por la representación empresarial ADEPUREMA

Don Gerard Monar Aynier.
Don José Antonio Salvador Nadal.
Doña Isabel Pimiento Miranda.

Por la representación de los trabajadores

Don Mario Pérez Roa.
Don José Manuel Delgado Sotoca.
Don Javier Falcón Arroyo.

Asesores parte social

Don Luis Fernando Valdeita-Ruiz de la Prada
Don José Luis Moreno Vicente.
En Madrid, siendo las diez horas del día 26 de marzo de 2012, se reúnen en la sede de

ADEPUREMA las personas relacionadas al margen, en su calidad de miembros de la co-
misión paritaria del convenio colectivo para depuración de aguas residuales y cauces flu-
viales de la Comunidad de Madrid, publicado en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 31 de agosto de 2011, reconociéndose capacidad y legitimidad suficiente
para acordar la revisión de las tablas salariales para el año 2012,



SÁBADO 9 DE JUNIO DE 2012Pág. 76 B.O.C.M. Núm. 137

B
O

C
M

-2
01

20
60

9-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ACORDANDO

Primero.—Se constituye la comisión paritaria para la revisión de las tablas salariales
para el año 2012 del convenio colectivo para depuración de aguas residuales y cauces flu-
viales de la Comunidad de Madrid, formada por los representantes arriba reseñados, que
suscriben la presente acta.

Segundo.—Aprobar el texto de la presente acta, así como las tablas salariales corres-
pondientes al año 2012 del convenio colectivo para depuración de aguas residuales y cau-
ces fluviales de la Comunidad de Madrid, que se adjuntan a la presente acta.

Tercero.—La comisión negociadora autoriza a doña Begoña Abdelkader García, con
DNI número 45262338-V, para realizar cuantos trámites y gestiones para registro, depósito
y publicación de la presente acta y de las tablas salariales para el año 2012 en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Y en prueba de conformidad, las partes firman la presente acta en el lugar y fecha in-
dicados.



SÁBADO 9 DE JUNIO DE 2012B.O.C.M. Núm. 137 Pág. 77

B
O

C
M

-2
01

20
60

9-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Categorías  
Sal. base 

agrupado mes 
P. tóxico 

y penoso mes
Plus transp. 

mes 
Vacac. 

23 ó 31 días 
Pagas  
extras 

Sal. bruto  
año 

H. extra 
normal 

H. extra 
festiva 

GRUPO I PERSONAL TITULADO Y TÉCNICO       
Titulado Superior con Jefatura 1A 1.991,00 289,29 105,65 2.428,26 1.789,21 35.830,44 26,62 36,51
Titulado Medio con Jefatura 1B 1.732,10 281,04 105,65 2.161,12 1.759,67 32.506,49 23,88 32,71
Titulado Grado Superior 1C 1.732,10 281,04 105,65 2.161,12 1.759,67 32.506,49 23,88 32,71
Titulado Grado Medio 2A 1.679,08 281,04 105,65 2.108,10 1.759,67 31.870,25 23,32 32,02
Jefe de Servicio 2B 1.252,65 268,64 105,65 1.669,25 1.715,41 26.427,23 18,98 25,67
Encargado General 3A 1.240,08 266,65 105,65 1.654,70 1.708,78 26.226,00 18,42 25,09
Encargado de Sección 3B 1.188,55 258,80 105,65 1.595,32 1.680,28 25.399,44 17,87 24,51
Analista 4 984,81 227,29 105,65 1.360,16 1.619,12 22.331,89 15,08 20,69
Auxiliar Técnico 5 829,30 198,84 105,65 1.176,11 1.466,17 19.512,48 12,84 17,63
GRUPO II PERSONAL ADMINISTRATIVO       
Jefe de Administración 1B 1.732,10 281,04 105,65 2.161,12 1.759,67 32.506,49 23,88 32,71
Jefe de Sección 2A 1.731,35 256,23 105,65 2.135,54 1.671,10 31.845,47 23,31 31,96
Jefe de Negociado 2B 1.296,19 247,98 105,65 1.692,12 1.641,59 26.406,50 18,76 25,66
Subjefe de Negociado 3 1.042,78 227,30 105,65 1.418,05 1.567,78 22.822,20 15,66 21,50
Oficial 1º Administrativo 4 952,89 219,04 105,65 1.319,93 1.538,32 21.526,59 14,57 19,97
Oficial 2º Administrativo 5 893,77 206,28 105,65 1.248,00 1.492,70 20.481,50 13,69 18,80
Auxiliar Administrativo 6 829,30 198,84 105,65 1.176,11 1.466,18 19.512,52 12,86 17,66
SUBGRUPO II       
Encargado de Almacén 1 972,74 206,28 105,65 1.326,96 1.492,70 21.429,13 14,48 19,88
GRUPO III PERSONAL OBRERO   .     
Encargado de Estación 1A 1.231,96 245,70 105,65 1.651,61 1.632,71 25.598,86 18,05 24,67
Encargado Taller / Grupo 1B 1.222,58 242,08 105,65 1.638,41 1.619,97 25.391,70 17,68 24,25
Subencargado 2 1.157,55 228,98 105,65 1.558,88 1.574,03 24.268,98 16,75 22,94
Oficial 1º 3 1.092,04 215,88 105,65 1.478,92 1.527,82 23.139,47 15,77 21,62
Oficial 2º 4 976,75 203,64 105,65 1.348,95 1.482,44 21.425,15 14,36 19,67
Oficial 3º 5 949,57 199,65 105,65 1.317,20 1.468,69 20.995,53 13,98 19,18
Peón Especialista 6 922,81 196,23 105,65 1.286,48 1.456,70 20.584,87 13,62 18,73
Peón 7 838,39 193,67 105,65 1.197,68 1.447,36 19.501,93 12,76 17,47
GRUPO IV PERSONAL SUBALTERNO       
Conserje 1 834,68 196,30 105,65 1.178,94 1.457,10 19.510,27 12,86 17,64
Portero - Ordenanza - Guarda - Vigilante 2 834,68 196,30 105,65 1.178,94 1.457,10 19.510,27 12,86 17,64
Personal de Limpieza 3 834,68 196,30 105,65 1.178,94 1.457,10 19.510,27 12,86 17,64

 

  



SÁBADO 9 DE JUNIO DE 2012Pág. 78 B.O.C.M. Núm. 137

B
O

C
M

-2
01

20
60

9-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

TABLAS SALARIALES AÑO 2011 (antes de aplicar la igualación del P. Tóxico) 
 

VIII CONVENIO COLECTIVO DEL SECTOR DE DEPURACION DE AGUAS RESIDUALES Y CAUCES FLUVIALES DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
 

Categorías  

Sal. base 
agrupado 

mes 

P. tóxico  
y penoso 

mes 

Plus 
transp. 

mes 

Vacac.  
23 ó 31 días 

Pagas 
extras 

Sal. bruto 
año 

H. extra 
normal 

H. extra  
festiva 

Plus 
adaptación 

grupos 
profesionales 

mes

 

GRUPO I PERSONAL TITULADO Y TÉCNICO 
Titulado Superior con Jefatura 1A 2.056,70 298,84 109,14 2.508,39 1.868,25 37.092,87 27,50 37,71 0,00
Titulado Medio con Jefatura 1B 1.789,26 290,31 109,14 2.232,44 1.837,74 33.659,21 24,67 33,79 0,00 (*) 56,01
Titulado Grado Superior 1C 1.789,26 290,31 109,14 2.232,44 1.837,74 33.659,21 24,67 33,79 0,00
Titulado Grado Medio 2A 1.734,49 290,31 109,14 2.177,67 1.837,74 33.001,97 24,09 33,08 0,00
Jefe de Servicio 2B 1.293,99 277,51 109,14 1.724,34 1.792,02 27.379,46 19,61 26,52 0,00
Encargado General 3A 1.281,00 275,45 109,14 1.709,31 1.785,17 27.171,48 19,03 25,92 6,93
Encargado de Sección 3B 1.227,77 267,34 109,14 1.647,97 1.755,73 26.317,64 18,46 25,32 6,87
Analista 4 1.017,31 234,79 109,14 1.405,05 1.692,55 23.148,89 15,58 21,37 27,81
Auxiliar Técnico 5 856,67 205,40 106,71 1.214,92 1.534,55 20.209,70 13,26 18,21 66,89
GRUPO II PERSONAL ADMINISTRATIVO 
Jefe de Administración 1B 1.789,26 290,31 109,14 2.232,44 1.837,74 33.659,21 24,67 33,79 0,00 (*) 54,96
Jefe de Sección 2A 1.788,48 264,69 109,14 2.206,01 1.746,25 32.976,42 24,08 33,01 0,85
Jefe de Negociado 2B 1.338,96 256,16 109,14 1.747,96 1.715,76 27.357,86 19,38 26,51 0,72
Subjefe de Negociado 3 1.077,19 234,80 109,14 1.464,85 1.639,52 23.655,36 16,18 22,21 49,82
Oficial 1º Administrativo 4 984,34 226,27 109,14 1.363,49 1.609,08 22.317,06 15,05 20,63 55,53
Oficial 2º Administrativo 5 923,26 213,09 109,14 1.289,18 1.561,96 21.237,41 14,14 19,42 32,63
Auxiliar Administrativo 6 856,67 205,40 109,14 1.214,92 1.534,56 20.236,47 13,28 18,24 66,00
SUBGRUPO II   0,00      
Encargado de Almacén 1 1.004,84 213,09 109,14 1.370,75 1.561,96 22.216,36 14,96 20,54 0,00
GRUPO III PERSONAL OBRERO 
Encargado de Estación 1A 1.272,61 253,81 109,14 1.706,11 1.706,59 26.523,63 18,65 25,48 0,00
Encargado Taller / Grupo 1B 1.262,93 250,07 109,14 1.692,48 1.693,43 26.309,74 18,26 25,05 7,13
Subencargado 2 1.195,75 236,54 109,14 1.610,32 1.645,97 25.149,93 17,30 23,70 0,00
Oficial 1º 3 1.128,08 223,00 109,14 1.527,72 1.598,24 23.983,10 16,29 22,33 0,00
Oficial 2º 4 1.008,98 210,36 109,14 1.393,47 1.551,36 22.212,19 14,83 20,32 0,14
Oficial 3º 5 980,91 206,24 109,14 1.360,67 1.537,16 21.768,50 14,44 19,81 14,93
Peón Especialista 6 953,26 202,71 109,14 1.328,93 1.524,77 21.344,22 14,07 19,35 29,07
Peón 7 866,06 200,06 109,14 1.237,20 1.515,12 20.225,54 13,18 18,05 0,29
GRUPO IV PERSONAL SUBALTERNO 
Conserje 1 862,22 202,78 109,14 1.217,85 1.525,18 20.234,11 13,28 18,22 0,00 (*) 128,39
Portero - Ordenanza - Guarda - Vigilante 2 862,22 202,78 109,14 1.217,85 1.525,18 20.234,11 13,28 18,22 0,00 (*) 92,70
Personal de Limpieza 3 862,22 202,78 109,14 1.217,85 1.525,18 20.234,11 13,28 18,22 0,00

(*) A las categorías marcadas con un asterisco y con efectos del 1 de enero de 2010 se les garantizará en cada una de las 11 pagas ordinarias y en el mes de vacaciones la cantidad indicada mediante un 
complemento no absorbible. Este complemento se ha actualizado para el año 2011 con un incremento del 3,3%, según lo dispuesto en el art. 6 del convenio. 

 

ANEXO I 
 

TABLAS SALARIALES AÑO 2011 
 

VIII CONVENIO COLECTIVO DEL SECTOR DE DEPURACION DE AGUAS RESIDUALES Y CAUCES FLUVIALES DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
 

Categorías  

Sal. base 
agrupado 

mes 

P. tóxico  
y penoso 

mes 

Plus 
transp. 

mes 

Vacac.  
23 ó 31 días 

Pagas 
extras 

Sal. bruto 
año 

H. extra 
normal 

H. extra  
festiva 

Plus 
adaptación 

grupos 
profesionales 

mes

 

GRUPO I PERSONAL TITULADO Y TÉCNICO 
Titulado Superior con Jefatura 1A 2.155,48 200,06 109,14 2.508,39 1.868,25 37.092,87 27,50 37,71 0,00
Titulado Medio con Jefatura 1B 1.879,51 200,06 109,14 2.232,44 1.837,74 33.659,21 24,67 33,79 0,00 (*) 56,01
Titulado Grado Superior 1C 1.879,51 200,06 109,14 2.232,44 1.837,74 33.659,21 24,67 33,79 0,00
Titulado Grado Medio 2A 1.824,74 200,06 109,14 2.177,67 1.837,74 33.001,97 24,09 33,08 0,00
Jefe de Servicio 2B 1.371,44 200,06 109,14 1.724,34 1.792,02 27.379,46 19,61 26,52 0,00
Encargado General 3A 1.356,39 200,06 109,14 1.709,31 1.785,17 27.171,48 19,03 25,92 6,93
Encargado de Sección 3B 1.295,05 200,06 109,14 1.647,97 1.755,73 26.317,64 18,46 25,32 6,87
Analista 4 1.052,04 200,06 109,14 1.405,05 1.692,55 23.148,89 15,58 21,37 27,81
Auxiliar Técnico 5 862,01 200,06 109,14 1.214,92 1.534,55 20.236,43 13,26 18,21 66,00
GRUPO II PERSONAL ADMINISTRATIVO 
Jefe de Administración 1B 1.879,51 200,06 109,14 2.232,44 1.837,74 33.659,21 24,67 33,79 0,00 (*) 54,96
Jefe de Sección 2A 1.853,11 200,06 109,14 2.206,01 1.746,25 32.976,42 24,08 33,01 0,85
Jefe de Negociado 2B 1.395,06 200,06 109,14 1.747,96 1.715,76 27.357,86 19,38 26,51 0,72
Subjefe de Negociado 3 1.111,93 200,06 109,14 1.464,85 1.639,52 23.655,36 16,18 22,21 49,82
Oficial 1º Administrativo 4 1.010,55 200,06 109,14 1.363,49 1.609,08 22.317,06 15,05 20,63 55,53
Oficial 2º Administrativo 5 936,29 200,06 109,14 1.289,18 1.561,96 21.237,41 14,14 19,42 32,63
Auxiliar Administrativo 6 862,01 200,06 109,14 1.214,92 1.534,56 20.236,47 13,28 18,24 66,00
SUBGRUPO II           
Encargado de Almacén 1 1.017,87 200,06 109,14 1.370,75 1.561,96 22.216,36 14,96 20,54 0,00
GRUPO III PERSONAL OBRERO 
Encargado de Estación 1A 1.326,36 200,06 109,14 1.706,11 1.706,59 26.523,63 18,65 25,48 0,00
Encargado Taller / Grupo 1B 1.312,94 200,06 109,14 1.692,48 1.693,43 26.309,74 18,26 25,05 7,13
Subencargado 2 1.232,23 200,06 109,14 1.610,32 1.645,97 25.149,93 17,30 23,70 0,00
Oficial 1º 3 1.151,02 200,06 109,14 1.527,72 1.598,24 23.983,10 16,29 22,33 0,00
Oficial 2º 4 1.019,28 200,06 109,14 1.393,47 1.551,36 22.212,19 14,83 20,32 0,14
Oficial 3º 5 987,09 200,06 109,14 1.360,67 1.537,16 21.768,50 14,44 19,81 14,93
Peón Especialista 6 955,91 200,06 109,14 1.328,93 1.524,77 21.344,22 14,07 19,35 29,07
Peón 7 866,06 200,06 109,14 1.237,20 1.515,12 20.225,54 13,18 18,05 0,29
GRUPO IV PERSONAL SUBALTERNO 
Conserje 1 864,94 200,06 109,14 1.217,85 1.525,18 20.234,11 13,28 18,22 0,00 (*) 128,39
Portero - Ordenanza - Guarda - Vigilante 2 864,94 200,06 109,14 1.217,85 1.525,18 20.234,11 13,28 18,22 0,00 (*) 92,70
Personal de Limpieza 3 864,94 200,06 109,14 1.217,85 1.525,18 20.234,11 13,28 18,22 0,00

(*) A las categorías marcadas con un asterisco y con efectos del 1 de enero de 2010 se les garantizará en cada una de las 11 pagas ordinarias y en el mes de vacaciones la cantidad indicada 
mediante un complemento no absorbible. Este complemento se ha actualizado para el año 2011 con un incremento del 3,3%, según lo dispuesto en el art. 6 del convenio. 



SÁBADO 9 DE JUNIO DE 2012B.O.C.M. Núm. 137 Pág. 79

B
O

C
M

-2
01

20
60

9-
6

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

TABLAS SALARIALES AÑO 2012 
 

VIII CONVENIO COLECTIVO DEL SECTOR DE DEPURACION DE AGUAS RESIDUALES Y CAUCES FLUVIALES DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
 

Categorías  

Sal. base 
agrupado 

mes 

P. tóxico  
y penoso 

mes 

Plus 
transp. 

mes 

Vacac.  
23 ó 31 días 

Pagas 
extras 

Sal. bruto 
año 

H. extra 
normal 

H. extra  
festiva 

Plus 
adaptación 

grupos 
profesionales 

mes

 

GRUPO I PERSONAL TITULADO Y TÉCNICO 
Titulado Superior con Jefatura 1A 2.215,83 205,66 112,20 2.578,62 1.940,56 38.211,45 28,27 38,77 0,00
Titulado Medio con Jefatura 1B 1.932,14 205,66 112,20 2.294,95 1.909,20 34.681,75 25,36 34,74 0,00 (*) 57,58
Titulado Grado Superior 1C 1.932,14 205,66 112,20 2.294,95 1.909,20 34.681,75 25,36 34,74 0,00
Titulado Grado Medio 2A 1.875,83 205,66 112,20 2.238,64 1.909,20 34.006,03 24,76 34,01 0,00
Jefe de Servicio 2B 1.409,84 205,66 112,20 1.772,62 1.862,20 28.226,12 20,16 27,26 0,00
Encargado General 3A 1.394,37 205,66 112,20 1.757,17 1.855,15 28.012,30 19,56 26,65 10,69
Encargado de Sección 3B 1.331,31 205,66 112,20 1.694,11 1.824,89 27.134,54 18,98 26,03 10,59
Analista 4 1.081,50 205,66 112,20 1.444,39 1.759,94 23.877,11 16,02 21,97 42,88
Auxiliar Técnico 5 886,15 205,66 112,20 1.248,94 1.597,52 20.883,13 13,63 18,72 101,76
GRUPO II PERSONAL ADMINISTRATIVO 
Jefe de Administración 1B 1.932,14 205,66 112,20 2.294,95 1.909,20 34.681,75 25,36 34,74 0,00 (*) 56,50
Jefe de Sección 2A 1.905,00 205,66 112,20 2.267,78 1.815,15 33.979,84 24,75 33,93 1,31
Jefe de Negociado 2B 1.434,12 205,66 112,20 1.796,90 1.783,80 28.203,88 19,92 27,25 1,11
Subjefe de Negociado 3 1.143,06 205,66 112,20 1.505,87 1.705,43 24.397,71 16,63 22,83 76,82
Oficial 1º Administrativo 4 1.038,85 205,66 112,20 1.401,67 1.674,13 23.022,00 15,47 21,21 85,63
Oficial 2º Administrativo 5 962,51 205,66 112,20 1.325,28 1.625,69 21.912,11 14,54 19,96 50,32
Auxiliar Administrativo 6 886,15 205,66 112,20 1.248,94 1.597,53 20.883,17 13,65 18,75 101,76
SUBGRUPO II           
Encargado de Almacén 1 1.046,37 205,66 112,20 1.409,13 1.625,69 22.918,42 15,38 21,12 0,00
GRUPO III PERSONAL OBRERO 
Encargado de Estación 1A 1.363,50 205,66 112,20 1.753,88 1.774,37 27.346,32 19,17 26,19 0,00
Encargado Taller / Grupo 1B 1.349,70 205,66 112,20 1.739,87 1.760,85 27.126,43 18,77 25,75 10,99
Subencargado 2 1.266,73 205,66 112,20 1.655,41 1.712,06 25.934,14 17,78 24,36 0,00
Oficial 1º 3 1.183,25 205,66 112,20 1.570,50 1.662,99 24.734,67 16,75 22,96 0,00
Oficial 2º 4 1.047,82 205,66 112,20 1.432,49 1.614,80 22.914,17 15,25 20,89 0,21
Oficial 3º 5 1.014,73 205,66 112,20 1.398,77 1.600,20 22.458,06 14,84 20,36 23,02
Peón Especialista 6 982,68 205,66 112,20 1.366,14 1.587,46 22.021,92 14,46 19,89 44,83
Peón 7 890,31 205,66 112,20 1.271,84 1.577,54 20.871,87 13,55 18,56 0,44
GRUPO IV PERSONAL SUBALTERNO 
Conserje 1 889,16 205,66 112,20 1.251,95 1.587,89 20.880,73 13,65 18,73 0,00 (*) 131,98
Portero - Ordenanza - Guarda - Vigilante 2 889,16 205,66 112,20 1.251,95 1.587,89 20.880,73 13,65 18,73 0,00 (*) 95,30
Personal de Limpieza 3 889,16 205,66 112,20 1.251,95 1.587,89 20.880,73 13,65 18,73 0,00

(*) A las categorías marcadas con un asterisco y con efectos del 1 de enero de 2010 se les garantizará en cada una de las 11 pagas ordinarias y en el mes de vacaciones la cantidad indicada 
mediante un complemento no absorbible. Este complemento se ha actualizado para el año 2012 con un incremento del 2,8%, según lo dispuesto en el art. 6 del convenio. 

 
OTROS CONCEPTOS SALARIALES 

Antigüedad 38,21  Gratificación Nochebuena y Nochevieja 212,38
Plus nocturno 13,50  Asimilación Convenio 38,91
Plus turnicidad 54,70  

(03/18.192/12)


		2012-06-08T09:06:29+0200




